
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Abril de 2024.
sitio duas anas Ltda
OBJETO: Aquisição de tratamento multiciplinar 
(diagnóstico em transtorno do espectro autista - tea): 
psicólogo e psicopedagogo por dispensa de licitação 
com contrato, para atender mandado judicial da SRSC 
em favor de B L S B
LOTE 01: R$ 18.725,00 (Dezoito mil setecentos e vinte 
e cinco reais)
LOTE 02: R$ 18.725,00 (Dezoito mil setecentos e vinte 
e cinco reais)
PROCESSO: 2024-RG6KK
LOTE: ÚNICO
ID TCEES Nº 2024.500E2000003.09.0044

Colatina, 18 de Abril de 2024
Maricelis Caetano Engelhardt

Superintendente/SRS-Colatina
Protocolo 1304748

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO RDC - I 
ELETRÔNICO Nº 002/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE torna público, 
de acordo com as disposições contidas nos termos das 
Leis nº 12.462/2011 e 8.666/1993 e suas alterações, o 
resultado da Licitação RDC - I Eletrônico Nº 002/2023, 
com a devida Homologação do Senhor Subsecretário/
SSAFAS, no processo nº 2023-SXKG2. Objeto: 
contratação via Regime Diferenciado de Contratação 
(RDC), na modalidade integrada, em lote único, de 
empresa especializada em engenharia/arquitetura 
para a elaboração de projetos básico e executivo de 
arquitetura e complementares de engenharia e execução 
dos serviços de construção, inclusive fornecimento 
e montagem, realização de testes, pré-operação, 
comissionamento, operação assistida, bem como 
todas as demais operações necessárias e suficientes 
para a entrega final do novo centro cirúrgico, central 
de material esterilizado e unidade de internação para 
clínica cirúrgica do Hospital Estadual Doutor Dório Silva 
- HDDS, localizado na Avenida Euder Scherez de Souza, 
s/n, Parque Residencial Laranjeiras, Serra/ES.

EMPRESA VENCEDORA: ENVIX ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ 06.274.118/0001-94. Valor: R$ 
26.300.000,00 (vinte e seis milhões, trezentos mil 
reais). Maiores informações através dos telefones: 
CPL (27) 3347-5726/5727, nos horários de 09h00min 
às 12h00min e 13h00min às 18h00min horas e/ou 
e-mail:cpl.obras@saude.es.gov.br.

Vitória, 18 de abril de 2024.

Alesandro José Liberato Justo
Presidente da CPL / SESA

Protocolo 1304796

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0381/2024 SSAS
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-9LHX4
EDITAL: Pregão nº 079/2023 HEDS
EMPRESA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA ME
CNPJ/MF sob o nº 21.699.583/0001-60
LOTES: 02
OBJETO: CAMPO CIRURGICO ESTERIL
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 53.590,00
LOTES: 03
OBJETO: COBERTURA DE MESA
PARA INSTRUMENTAIS CIRURGICOS
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 327.957,00

VIGÊNCIA: 20/04/2024 a 19/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários,
está disponível para consulta no endereço: www.
compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1304839

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0382/2024 SSAS
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-9LHX4
EDITAL: Pregão nº 079/2023 HEDS
EMPRESA: PETINELI DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ sob o nº. 74.913.278/0001-96
LOTES: 01
OBJETO: CAMPO CIRURGICO ESTERIL
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 285.870,00
VIGÊNCIA: 20/04/2024 a 19/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários,
está disponível para consulta no endereço: www.
compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1304842

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0383/2024 SSAS
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-9LHX4
EDITAL: Pregão nº 079/2023 HEDS
EMPRESA: DA CRUZ COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ/MF sob o nº 33.760.101/0001-10
LOTES: 04
OBJETO: CAMPO CIRURGICO INCISIONAL 
DESCARTAVEL
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 478.240,00
VIGÊNCIA: 20/04/2024 a 19/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários,
está disponível para consulta no endereço: www.
compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1304844

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 0384/2024 SSAS
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-9LHX4
EDITAL: Pregão nº 079/2023 HEDS
EMPRESA: CONCEPT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES.
CNPJ/MF sob o nº 38.091.081/0001-55,
LOTES: 05
OBJETO: KIT CIRURGICO UNIVERSAL
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 1.280.000,00
VIGÊNCIA: 20/04/2024 a 19/04/2025
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 às 21:22:25 Código de Autenticação: 3f76ae6b


